
zápis z jednaní

Komise sociální a pro Zdravé město

4. jednání Komise / kancelář místostarosty MVDr. Růžičky

Datum: 11. 10. 2023 v 17. hodin
Přítomni: Ing. Lucie Josková, Marie Králová, Bc. Zuzana Sovová
Omluveni: Štěpán Holásek, Ivana Holásková, Vlasta Smutná
Hosté: MVDr. Radek Růžička

Program:
1) zahájení
2) aktuality ze Zastupitelstva města
3) klub aktivního seniora / klub dříve narozených - plánované akce 

podzim/zima 2023, plakáty a forma propagace, název
4) diskuse členů komise

Ad 1) Schůzi zahájila Lucie Josková v 17:10 a poděkovala všem za účast. Přítomni 
se dohodli, že zápis ze schůze provede Lucie Josková, ověří jej paní Marie Králová.

Ad 2) Členové komise informováni paní Joskovou o aktualitách z Rady a 
Zastupitelstva města v oblasti sociální.
V sobotu 23. 9. 2023 proběhl 1. ročník Dne pro seniory. Akce se zúčastnilo přes 30 
seniorů, kteří si poslechli předčítání knihy pana Jana Mazálka, Bylo - nebylo u 
letectva, kterého se poutavě ujal herec MdB Milan Němec. Proběhla soutěž o nejlepší 
pomazánku a štrůdl. Dalšími aktivitami byl retro kvíz, Bingo, dílničky - výroba čaje a 
ochucené soli. Následovala přednáška a promítání historických šlapanických fotek. 
Odpoledne bylo zakončeno poslechem písníček, které na housle a harmoniku zahráli 
muzikanti Pepa Kopecký a Mira Dvořák.
Poděkování patří všem, kdo se zúčastnili, případně pomohli s organizací.

Ad 3) Přítomni byli informováni o aktivitách klubu pro seniory, které jsou v tuto chvíli 
naplánovány do konce roku 2023. Program bude probíhat v sálu Městské knihovny a 
zajistí jej paní .................z Naděje s.r.o. a Městská knihovna Šlapanice.
Na webu města byla založena samostatná sekce, kde budou souhrnně uváděny

1



všechny informace pro seniory - https://www.slapanice.cz/seniori
Dále jsou jednotlivé akce zveřejňovány na facebookovém profilu města, výlepových
plochách, městském rozhlase a distribuovány letáčky spolu s rozvozy obědů.
Název klubu je zatím v řešení. Probíhá zjišťování možností zapojení do sítě KLAS - 
https://spokojenysenior-klas.cz/.

Ad 4) V rámci diskuze informovala paní Sovová o průběhu Dne pro seniory 
v Kobylnicích, kde byla větší návštěvnost z řad seniorů.
Dále byly diskutovány témata, jak zapojit seniory do jednotlivých aktivit a co by je 
mohlo zajímat.

Jednání komise bylo ukončeno v 18:30.

Další jednání komise proběhne ve středu dne 29. 11.2023 v 17. hodin.

Vyhotovila: Ing. Lucie Josková

Ověřila: Marie Králová

2

https://www.slapanice.cz/seniori
https://spokojenysenior-klas.cz/
https://spokojenysenior-klas.cz/

